legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e que sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir crédito adicional suplementar na lei de meios vigente, no valor 

de R$ 14.990,00 (quatorze mil, novecentos e noventa reais), para 

atendimento às seguintes dotações orçamentárias: 

06.02.12.361.0033.2.057 – MANUTENÇÃO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 
3.3.50.41- Contribuições 

............................................................... R$ 6.650,00 

06.02.12.365.0033.2.112 – MANUTENÇÃO DO ENSINO

[...]

Senhor Presidente, 

Senhores (a) Vereadores (a): 

O Projeto de Lei que ora colocamos a apreciação de 

Vossas Senhorias, objetiva autorizar o Poder Executivo Municipal 

abrir crédito adicional suplementar na lei de meios vigente, no valor 

de R$ 14.990,00 (quatorze mil, novecentos e noventa reais), para 

custear as contribuições aos CPMs das Escolas Municipais, em 

atendimento da Gestão Democrática, conforme prevê a Lei Municipal 

nº. 3.476/2016. 

Diante da sua importância e pertinência, espera-se a 

aprovação unânime deste Projeto de Lei.